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Vorhaben / Beschreibung 
 
 

  
Name des Vorhabens 
(kurz und knapp) 

 
 

 
Welchem Arbeitsfeld soll 
das Vorhaben zugeordnet 
werden? 

 
 
 

 
Zielsetzung: 
Was soll mit dem 
Vorhaben erreicht 
werden? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lösungsweg: 
Wie soll das Ziel erreicht 
werden? (Skizzierung) 

 
1. 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
… 
 
 
 
 

 
Messzahl(en): 
Wie kann der Erfolg 
gemessen werden? 
(Befragung, Beobachtung, 
…) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


